Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова Кировской области

ПРИКАЗ

02.09.2024 г. № 92/1

О назначении лица, ответственного за реализацию в МКОУ ООШ №1
им. Н.Ф. Зонова

В целях реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Назначить Тюфякову Ларису Александровну, социального педагога школы,
ответственной за реализацию в МКОУ ООШ №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова мер по
предупреждению коррупции.
1. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию

антикоррупционной политики в МКОУ ООШ №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова
(прилагается).

2. Ответственному лицу выполнять следующие функции в части возложенных
обязанностей:
- обеспечение соблюдения сотрудниками МКОУ ООШ №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта
интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими Федеральными
законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликта интересов МКОУ ООШ №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова;
- рассматривать обращения среди сотрудников и родителей (законных представителей)
воспитанников по коррупции;

3. проводить мониторинг по выявлению коррупционных действий в деятельности
МКОУ ООШ №1 им. Н.Ф. Зонова г. Орлова
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ ООШ №1 г. Орлова """jP Н.В. Репницына

С приказом ознакомлена: Л.А. Тюфякова